(Äremfierer Sebenquatern II, 66.)

27. Ser Dlniiitjer 93ifd)of 9iicolau§ betätigt bie ©runbung 
b e § 21 u g it ft i u c r f I o ft e r § in § u I n e f.

(Dlmiit), 1389, October 5.)

Nicolaus dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis. Ad 
perpetuara rei memoriam. Notum facimos tenore presenciara uniuersis. 
Q tiara vis ex debito pastoralis officij ad ea que Christiane deuocionis profectni 
prospiciunt vigilanti cura et indefessa raensis solicitadme mérito teneamur 
intendere, magni tarnen et precipui raeriti nostra deliberado juste quidem 
existimat religiosorum promoveré collegia ut quo plurificata fuerit orantium 
devota colleccio maioris spei Aducía ab omnipotentis numinis tbrono cesáreo 
grata salus concioni Adelium impetretur. Sane nobilis dominus Benessius 
de Krawarz alias de Crumnaw Komanorum regís camere magister amicus 
noster charissimus sincere mentis devocione nobis curavit proponere: quod 
cum ins patronatos ecclesie parochialis in Fulnek Olomucensis nostre 
diócesis ad earn tamquam ad veruni et legitimum patronum spectare nos- 
catur, ipsaque ecclesia speciali devocione multorum hominum visitetur, 
continuoque plebis domestico copiosa multisudine refecta noscatur ac in 
prouentibus et obvencionibus temporalibus sufAcienter abundet et racione 
sui situs apta consista!, ut ex ea religiosum (bod) lvof)t religiosorum) erigatur 
monasterium pro diuini cultus augmento et quod ipse de bonis suis tem
poralibus a deo sibi collatis eidem per ipsum erigendo monasterio in tanta 
abundancia ministrare decreuit, quod religiosi viri novem cum prepósito 
in regulan obseruancia vitara ducentes commode viuere possint et in 
victualibus ac ceteris eortim indigencijs prouide sustentan nobisque deuo- 
cione supplici frequenter institit, quatenus ecclesiam predictam que pridem 
in honorem sanctorum apostolorum Philippi et lacobi fundata et consécrala 
exstitit ad honorem salvatoris nostri ac sánete trinitatis ac individué uni- 
tatis nunc de nouo sub titulo et inscripcione ac vocabulo fundare et con
secrare ipsamque ecclesiam in monasterium et preposituram canonicorum 
regularium ordinis sancti Augustini creare et erigere nec non prepositura 
et conuentura dicti ordinis secundum morem et consuetudinem monastery 
Sternbergensis Olomucensis diócesis hacierais obsérvalos in eo facere et 
instituere ac per ipsos regendum decernere auctoritate ordinaria dignaremur. 
Ita videlicet quod possessions, bona, jura, prouentus et obventiones dicte 
parochialis ecclesie eidem prepósito fratribus et conuentui applicentur et 
incorporentur omnino atque dicti monastery prepósitos qui pro tempore 
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fuerit cu ram et regimen habere possit ac debeat animarum et plebi tanquam 
verus et legitimus pastor ministrare quelibet ecclesie sacramenta. Nos igitur 
ad dicti nobilis domini Benessij amici nostri charissimi salubre prepositura 
et deuocionem sincerara quibus erga cultura diuinum afflcitur consideracione 
nostre mentis aciem prouide conuertentes ad honorem omnipotentis dei et 
signanter ob illud celebre et preciosura vocabulum saluatoris nostri et 
sánete trinitatis animo deliberate ac de certa nostra sciencia honorabilium 
virorum domini Andree decani et capituli nostre Olomucensis ecclesie 
fratrum nostrorum consilio fauore et capitulan accedente consensu prefatam 
parochialem ecclesiam in Ful nek in religiosum (sic!) monasterium conuen- 
tuale canonicorum regularium sancti Augustini erigimus, sublimamus, 
dignificamus et de nono creamus. Nec non uniuersa et singula bona, pos
sessions, redditus, census et obvenciones, jura, libertades et immunitates 
eiusdem parochialis ecclesie in quibuscunque rebus consistunt, in ipsura 
monasterium prepositura et conuentum transferimus meliori modo et forma 
quibus possumus et valemus decernentes, quod plebs eadem quam olim 
plebanus rexisse dignoscitur, exnunc in antea perpetuis temporibus ad 
eiusdem prepositi qui pro tempore fuerit spiritualem administracionem 
pertinent et curara gerat animarum. Decernimus ociara quod conuentus 
predict! monasterii vel maior et sanier pars ipsius dura se casus obtulerit 
iuxta sui ordinis statuta et obseruancias exnunc inantea prepositura sibi 
valeant et possint eligere. Cuius approbacio ratificacio et confirmacio ad 
nos et venerabiles Olomucenses episcopes successores nostros qui pro 
tempore fuerint velut superioritatis patrocinium legitime pertinebit, qui 
tunc eidem de nono electo raunus confirmacionis impendet et ipsi taliter 
confirmacio rite committet administracionem temporalium et regimen ani
marum, juribus tarnen que ordinarie potestati nostre et successorum 
nostrorum ad utramque legem sen alio quouis modo conueniunt, et archi- 
diaconorum similiter prout in eorum possessione antequam erigeretur pre
positura predicta rite presidiums per omnia semper saluis. Decernimus 
eciam quod religiös! propositus canonici et fratres dicti Monastery in 
Fulnek sub omni modo viuendi et sui ordinis obseruancia regular! tene- 
buntur et debent monaster!) Sternbergensis canonicis et fratribus vita 
honestate et moribus et rubrica omnimode conformare. In cuius rei testi
monium sigilium nostrum presentidas est appensum. Datum et actum Olo- 
mucii Anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono in octaua 
sancti Wenceslai martyris patroni nostri presentidas honorabilibus et 
discretis viris dominis loanne de Hulain vicario et official! curie nostre 
Olomucensis, magistro Sandero archidiácono Prerouiensi et canonice Olo- 
mucensi, Brunoae marescallo curie nostre, loanne plebano in Brunsperg, 
Procopio capellano et Hincone notario nostris et quam pluribus alijs ad 
premissa vocatis et rogatis in testimonium veritatis.

Nos igitur Andreas decanus ac Olomucensis ecclesie capitulum notum 
facimus tenore presenciara vniuersis quod attendentes prefati nobilis domini 
Benessij de Kra warz alias de Crumnaw racionabile atque deuotum desi
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deriuni quo ad augmentum din ini cultus tarn diligenter atque feruenter 
accenditur et considerantes venerabilem patrem et dominum nostrum 
dominum Nicolaum diuina miseracione *)  Olomucensem Episcopum dictis 
assensum prebuisse negocijs animo delibérate nobis ob hoc ad commune 
nostrum capitulum ut moris est pluries congregatis supradictis, ereccioni 
dignificacioni, et sublimación! prepositure predicte in Fulnek, approbacioni, 
ratificación! et confirmación! prepositure, propositi, canonicorum et fratrum 
conuentualium ibidem nec non incorporation! fructuum, reddituum, prouen- 
tuum et obuencionum omnium et quorumlibet aliorum ab eis dependencium 
sou connexorum eisdem sub omni modo et forma in omnibus eciam sen- 
tentiis, punctis et clausulis prout hec omnia his in litteris antedicti domini 
nostri Olomucensis episcopi supra expressius distingvuntur unanimiter et 
capitulariter consensimus et virtute presencium voluntario conseutimus. In 
cuius rei testimonium capitulare nostrum sigilium una cum sigillo predicti 
patris et domini nostri Nicolai episcopi Olomucensis presentibus est 
appensum. Actum et datum anno et die quibus supra.

J) Qn ber (Sopie fiepen bie beibeu $8orte nad) episcopum, ber Urfunbenbiction 
niept entfpridjt.

2) Kopie pat immitari.
3) Kopie pat videatur.

((Einfache Gopie sec. XVIII. im fürftergbifcf)öfiicf)en Slrdjin, figniert: A, 
rv, a, 3/2.)

28. 23 i f <f) o f i f o I a it § befreit bie ® tabt ^reiberg bo nt 
§ e i in f a l Í e.

(Dlmit§, 1389, ¿December 7.)
In nomine domini amen. Nos Nicolaus dei et apostolice sedis gracia 

episcopus Olomucensis ad perpetuara rei memoriam notumfacimus tenore 
presencium vniuersis. Et si observancias et consuetudines sérvalas ab 
antique pro commodo eis vtencium mutari* 2) contigerit vel in melius refor
mari, non est reprehensibile, sed mérito commendandum: Cum iura et 
statuta maturitate digesta pro qualitate locorum et personarum saepe 
mutentur et reformentur eo quod natura semper deproperat novas edere 
formas, et nihil sit in rerum natura, quod in vno statu persistere valeat 
et mauere. Sane dudum ex vsu et consuetudine, observancia et lure terre 
introductum fuit et eciam observatum in civitate nostra Freiburg sicut 
in alijs civitatibus et locis episcopates ecclesie nostre Olomucensis, quod 
quando quis incepit infirmar! qui non habuit heredes legítimos, vel si 
habuit et fuerunt ab eo divisi, non poterit de bonis et rebus suis legare, 
donare, testari nec disponere pro sua vltima volúntate; sed post mortem 
bona per ipsum derelicta ad predecessores nostros episcopos Olomucenses 
existentes pro tempore quoties et quando tails casus evenerit, fuerunt 
realiter devoluta. Et licet hoc alijs propter modicum lucrum vtile videbatur3), 
tarnen ex eo multa incommoda et pericula sequebantur, prout docuit expe
riencia quotidiana que rerum omnium est magistra. Nam multi habundantes 

159

rebus temporalibus et carentes heredibus legitimis, talia formidantes rece- 
perunt licenciara et ad loca dominorum aliorum atque dominia recesserunt; 
alij vero qui gradara habuerunt intrandi civitatem de bonis alienis in 
quibus hactenus morabantur, detestantes talem consuetudinem in suis loéis 
remanserunt; alij vero manentes in ipsa civitate ea que habuerunt con- 
sumpserunt et dilapidaverunt, nolentes quod de bonis eorum post mortem 
ipsorum aliquid remaneret; et sie quilibet non cogitabat de rebus suis 
prospicere ñeque futuris commodis intendebat, vnde commune bonum in 
ipsa perijt civitate et finaliter vergebat in destruccionem ejus, in damnum 
nostrum et ipsius ecclesie nostre Olomucensis preiudicium manifestum.1) 
Nos quos altissimus non nostris meritis ipsi Olomucensi ecclesie preesse 
disposuit, voluntes adhibere tali morbo congruam medicinara ac nos divino 
et humano juri quantum possumus conformare, de consilio, conniuencia et 
consensu honorabilium virorum dominorum decani, prepositi et capituli 
dicte ecclesie nostre Olomucensis, fratrum nostrorum charissimorum in 
capitulo eorum generali considerate, quod ipsa civitas Freiburg in contrails 
sit sita episcopates nostri Olomucensis, vbi concurrent fines et granicie 
principara plurimorum, cuius occasione propter hostiles insultas raaiori 
indiget custodia, fortitudine et munimentis et eciam ut concives habeat 
magis idoneos et habentes meliores et forciores ac ipsara civitatem nostrum 
in turribus, muris et moenijs, parcharas, portis et fossatis et alijs fortifica- 
cionlbus ad defensionem necessariis muñiré debeant et firmare, ipsius 
civitatis custodie insistere et necessitatibus providere, a dicta consuetudine 
et observancia sic hactenus tenta et servata recessimus (et) recedimus de 
certa nostra sciencia per presentes, cupientes modicum lucrum bono meliori 
salubrius compensare. Et vt incole eiusdem nostre civitatis eo fideliores et 
diligenciores reddantur, quo se maiori favore et gracia senciant prosecutes, 
eisdem magistro civium, iudici, consulibus, iuratis, communitati et singulis 
civibus dorans areas domicilia propria aut possessions inibi habentibus 
duntaxat eorumque posteris in Freiburg antedicta nostra civitate conces- 
simus et donavimus, tenore presencium gracioso concedimus, daraus libe- 
raliter et donamus liberara potestatem ex nunc in antea et in perpetuara, 
ut ipsis civibus, qui carent filijs et filiabus, propinquiores eorum amici 
post mortem eorum, ociaras! antea ab eisdem essent divisi, in suis posses- 
sionibus, hereditatibus bonis et rebus per ipsos derelictis succedere possint 
et valeant, ac ipsorum possessions hereditates bona et res sic post mortem 
eorum relictas libere adire, recipere, teuere et possidere sine omni impedi
mento et inquietadme nostris et nostrorum successorum ac officiatorum 
temporibus affuturis. Ita tarnen quod tales heredes et amici propinquiores, 
qui possessiones hereditates bona et res sic relictas obtinuerint in eisdem 
personaliter resideant per annum et diem secundum consuetudinem ipsius 
civitatis et non extra civitatem in bonis alterius domini cuiuscunque et 
faciant jura civitatis ad instar ipsius mortui, cui succedunt. Et si post

’) Kopie f)at praeiudicamus et manifestamus. 
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annum et diem eisdem ibidem mansio displiceret, possunt easdem posses- 
siones hereditates bona et res vendere alteri viro idoneo, qui est habilis 
et idóneas ipsis civibus et civitati quique eciam ibidem demorari et residere 
tenebitur, at alter civis iura necessitates et onera civilia ad debitara sup- 
portare. Insuper concedimus statuimus et ordinamus in perpetuara obser- 
vandum, quod absque impedimento quocunque liceat unicaique incolarum 
civium dicte civitatis nostre Freiburg in vita vel morte testari legare 
testamentum que facere ad ecclesias ant ecclesiarum fabricas aut legare 
personis ecclesiasticis eiusdem civitatis et loci, prout cuilibet1) incolarum 
civium dicte nostre civitatis Freiburg videbitur vtilius expediré, valorem 
estimacionem et taxam bonorum possessionum ac rerum relictarum post 
decedentis mortem videlicet quintara partem duntaxat. Quam eciam esti
macionem valorem et taxam magister civium cónsules et iurati elves dicte 
civitatis per iuramentum domino et civitati prestitum post mortem defuncti 
infra dies quatuordecim estimare et taxare fideliter tenebuntur. Hane vero 
estimacionem valorem et taxam huiusmodi quinte partis proximiores 
heredes aut heres proximior, qui in bonis possessionibus et rebus defuncti 
succedent, sicut premittitur, ecclesiis locis et personis, quibus ipsa quinta 
ant pars legata est, infra tres menses continue se sequentes, postquam 
eadem quinta pars taxata fuerit, ut prefertur, cum effectu dare et integra- 
liter persolvere tenebuntur et debebunt, contradiccione qualibet non obstante. 
Verum quia sepe contigit, quod nonnulli, prob dolor, improuisa et celeiłima 
morte succumbunt, ne tarnen eorum anime pio quod deo propicio vivantes 
in hoc seculo ad salutem suam habuerunt desiderio sint private, volumus, 
statuimus, concedimus et eciam ordinamus pro nobis et successoribus nostris 
in perpetuum, quod ad faciendum et solvendum testamentum pro taliter 
mortuis videlicet estimacionem et taxam quinte partis bonorum possessionum 
et rerum relictarum mortui, ut prefertur, proximiores heredes cum effectu 
persolvant ecclesiis, fabrice, ecclesiasticis personis et locis dicte civitatis 
secundum consilium episcopi Olomucensis, qui pro tempore fuerit et prout 
consciencia sue pro anime defuncti remedio videbitur salubrius expedire. 
Insuper adicimus* 2 3), quod si quis heres proximior alicuius defuncti dicte 
civitatis nostre Freiburg non acceptaret et se intromitteret de bonis pos
sessionibus et rebus defuncti civis Freiburgensis infra duorum mensium 
spacium post obitum dicti defuncti et non faceret residenciara civilem et 
personalem in eadem (civitate nostra)8) dicta omnia iura necessitates et 
onera civitatis consueta et sólita supportaret et proscripto nostre consti
tución!, ordinacioni et gracie non vteretur, prout supra distinecius est 
expressum, extunc tails proximior heres vel heredes statim post lapsum 
dicti temporis, dum tarnen de tali sua volúntate constituent vel facta 
fuerit bona lides, presentí nostro priuilegio inposterum non gaudebunt, sed 
bona defuncti ad nos et successores nostros episcopes Olomucenses, qui 

’) (Sopte tyat übet.
2) ©opte §at addimus
3) ®ie Sporte in Stlamntern feljlen in her Sopie.
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pro tempore fuerint, esse debent libere deuoluta iuxta morem ins et con- 
suetudinem per predecessors nostros antiquitus obsérvalos1), salvo semper 
qnod quinta pars bonorum defuneti, sicut premittitur, pro anime cuiuslibet 
defuncti remedio cum effectu detur et tarn per nos quam per successores 
nostros sine diminucione realiter persolvatur. In quorum testimonium 
nostrum sigilium vnacum sigillo dicti capituli ecclesie nostre Olomucensis 
presentibus sunt appensa.

i) ®te Kopie pat obsérvala.

Et nos Andreas decanus, Matbias propositus ac capitulum ecclesie 
Olomucensis premissis concessioni, donacioni, statute et gracie consensimus 
et presentibus consentimus et in roboris firmitatem perpetuo duraturam ac 
evidens testimonium premissorum presentes literas sigillo nostri capituli 
cum sigillo dicti domini et patris nostri domini Nicolai episcopi Olomu
censis de certa nostra sciencia fecimus communiri. Actum et datum 
Olomucij anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono, feria tercia 
próxima post diem sancti Nicolai.

(Freiberger ißribilegienheft in cop. vidim. dd. 5. äliai 1642, pag. 6 sqq, 
figniert: .fjerrfdjaft jpodjtvalb, E, II, a, x/6.)

29. ® i f dj of Ditcolnuś befreit bie Stabt % rem ft er oom 
§ e i m f a 11 e.

(Oímü|, 1389, December 7.)

In nomine Domini amen. Nos Nicolaus Dei et Apostolice sedis gratia 
Episeopus Olomucensis ad perpetuara rei memoriam notumfacimus tenore 
praesentium uninersis, Etsi obseruantias et consvetudines seruatas ab 
antiquo pro commodo eis utentium immutari contigerit, vel in melius 
reformari, non est reprebensibile, sed mérito commendandum . cum iura et 
statuta maturitate digesta, pro qualitate locorum et personarum saepe 
mutantur et reformantur, eo quod natura semper dcproperat novas edere 
formas, et nihil sit in rerum natura quod in uno statu persistere valeat 
et manere, Sane dudum ex usu et consvetudine, obseruantia et iure terrae 
introductum fuerit, etiara obseruatum in Civitate nostra Cremsir, sicut in 
alijs Civitatibus et loots Ecclesiae Episcopatus nostri Olomucensis, quod 
qnando quis incaepit infirmari, qui non habuit haeredes legítimos, vel si 
habuit, et fuerunt ab eo divisi, non potuit de bonis et rebus suis legare, 
donare, testari, nec disponere pro sua ultima volúntate, sed post mortem 
bona per ipsum derelicta ad praedecessores nostros Episcopes Olomucenses 
existentes pro tempore, quoties et qnando tabs casus euenerit, fuerunt 
realiter deuoluta. Licet hoc alijs propter modicum lucrum utile uidebatur- 
tarnen ex eo multa incommoda et pericula sequebantur, promt docuit expe- 
rientia quotidiana, quae rerum omnium est magistra, nam multi abundantes 
rebus temporalibus, et carentes haeredibus legitimis, talia formidantes 
perceperunt licentiam, et ad loca dominorum aliorum atque dominia reces- 
serunt, alij vero qui gratiam habuerunt intrandi Civitatem, de bonis 

11

162

alienis, in quibus hactenus morabantur, detestantes talem consvetudinem 
in suis loéis romanserunt, alij vero manentes in ipsa Civitate, ea quae 
habuerunt, consumpserunt et dilapidaverunt, nolentes quod de bonis eorum 
post mortem ipsorum aliquid remaneret, et sic quilibet non cogitabat de 
rebus suis prospicere, ñeque futuris commodis intendebat, unde commune 
bonum in ipsa perijt Civitate, et finaliter vergebat in destructionem eins, in 
damnum nostrum, et ipsius ecclesiae nostrae Olomucensis praeiudicium 
manifestum. Nos quos Altissimus non nostris meritis ipsi Olomucensi 
Ecclesiae praeesse disposuit, volentes adhiberi tali morbo congruam medi- 
cinam, ac nos divino et humano inri quantum possumus conformare, de 
consilio communi et consensu honorabilium virorum Dominorum Decani, 
Praepositi, et Capituli dictae Ecclesiae nostrae Olomucensis fratrum 
nostrorum charissimorum in Capitulo eorum Generali considerate, quod 
ipsa Civitas Cremsir propter hostiles insultos maiori indiget custodia, forti- 
tudine et munimentis, et etiam ut con ci ves habeant magis idoneos et 
habentes molieres ac fortiores, ac ipsam Civitatem nostrum in turribus et 
maenijs, parchanis, perils, et fossatis, et alijs fortificacionibus ad defen- 
sionem necessarijs munire valeant et firmare, ipsius Civitatis custodiae et 
necessitatibus providere, a dicta consvetudine et observantia sic hactenus 
tenta et obseruata recessimus et recedimus de certa nostra scientia per 
praesentes, copien tes modicum lucrum bono meliori salubrius compensare, 
et ut incolae eiusdem nostrae Civitatis eo fideliores et diligentiores red- 
dantur, quo so maiori favore et gracia sentiant prosecutes, eisdem Magistro 
civium, ludici, consulibus, iuratis, Communitati ct singulis civibus demos, 
areas, domicilia propria aut possessiones inibi habentibus duntaxat, eorum- 
que posteris in Cremsir antedicta nostra Civitate concessimus et donavimus 
tenore praesentium gratiose concedimos, damns liberaliter et donamos 
liberara potestatem ex nunc in antea (et) in perpetuara, ut ipsis civibus 
qui carent filijs et filiabas propinqniores eorum amici post mortem eorum, 
etiara si antea ab eisdem essent divisi in suis possessionibus, haeredita- 
tibus, bonis et rebus per ipsos derelictis succedere possint et valeant, ac 
ipsorum possessiones, haereditates, bona et res sic post mortem eorum 
relictas libere adire, recipere, teuere et possidere sine omni impedimento 
et inquietudine nostris et nostrorum successorum ac Officiatorum temporibus 
affuturis, ita tarnen quod tales haeredes et amici propinqniores, qui posses
siones haereditates, bona et res sic derelictas obtinuerunt, in eisdem per
sonaliter resideant per annum et diem secundum consuetudinem ipsius 
Civitatis et non extra civitatem in bonis alterius domini cuiuscunque, et 
faciant iura Civitatis ad instar ipsius mortui cni succedunt, Et si post 
annum et diem eisdem ibidem mansio displiceret, possint easdem posses
siones, haereditates, bona et res vendere alteri viro idoneo, qui est habilis 
et idoneos ipsis Civibus et Civitati, quique etiam ibidem demorari et 
residere tenebitur, ut alter civis iura, necessitates et oncra civilia ad 
debitum supportare. Insuper concedimus, statuimus et ordinamus in per
petuara observandum, quod absque impedimento quocunque liceat unicuique
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incolarum, civium dictae Civitatis nostrae Cremsir in vita vol morte testari, 
legare testamentumque faeere ad Ecclesias ant Ecclesiarum fabricas, ant 
legare personis Ecclesiasticis einsdem Civitatis et loci pront cnilibet inco
larum Civium dictae nostrae Civitatis Cremsir videbitur utilins expedire. 
Valorem, aestimationem et taxam bonorum, possessionum ac rerum relictarum 
post decedentis mortem, videlicet quintain partem dumtaxat, quam etiam 
aestimationem, valorem et taxam Magister Civium, Cónsules, et iurati cives 
dictae Civitatis per luramentum Domino et Civitati praestitum post mortem 
defuncti infra dies quatuordecim aestimare et taxare fideliter tenebuntnr. 
Hane vero aestimationem, valorem et taxam huiusmodi quintae partis pro- 
ximiores haeredes ant haeres proximior qui in bonis possessionibus et 
rebus defuncti succedunt, sicut praemittitur Ecclesiis, locis et personis 
quibus ipsa quinta pars eins legata est, infra tres menses continuo se 
sequentes, postquam eadem quinta pars taxata fuerit, ut praefertur, cum 
eifectu dare et integraliter persolvere tenebuntnr et debebunt, contradictione 
qualibet non obstante; verum quia saepe contingit, quod nonnulli prob 
dolor improvisa et celérrima morte succumbunt, ne tarnen eorum animae 
pio, quod Deo propitio viventes in hoc sácenlo ad salutem suam habuere, 
desiderio sint privatae, Volumus, concedimus, annuimus et etiam ordiuamus 
pro nobis et successoribus nostris in perpetuum, quod ad faciendum et 
solvendum testamentum pro taliter mortuis videlicet aestimationem et 
taxam quintae partis bonorum, possessionum, et rerum relictarum mortui 
ut praefertur proximiores haeredes cum eifectu pcrsolvant Ecclesiis, fa
brican, Ecclesiasticis personis, et locis dictae Civitatis secundum consilium 
Episcopi Olomucensis, qui pro tempore fuerit, et prout conscientiae suae 
pro animae defuncti remedio videbitur salubrius expedire. Insuper adij- 
cimus quod si quis haeres proximior alicuius defuncti dictae nostrae 
Civitatis Cremsir non acceptaret et se intromitteret de bonis, possessionibus 
et rebus defuncti Civis Cremsirensis infra duorum mensium spacium post 
obitum dicti defuncti et non faceret residentiam civilem et personalem in 
eadem Civitate nostra, iura, neccessitates et onera Civitatis consueta et 
sólita supportaret, et praescriptae nostrae constitutions, ordination!s et 
gratiae non utetur, prout supra distinctius est expressum, et tune talis 
proximior haeres vel haeredes statim post lapsum dicti temporis, dum 
tarnen de tali sua volúntate constiterit vel facta fuerit bona fides, prae- 
senti nostro Privilegio imposterum non gaudebunt, sed bona defuncti ad 
nos et Successores nostros Episcopos Olomucenses, qui pro tempore 
fuerint, esse debent libere devoluta iuxta morem et consuetudinem per 
praedecessores nostros antiquitus obsérvalos. Salvo semper quod quinta 
pars bonorum defuncti sicut praemittitur, pro animae cuiuslibet defuncti 
remedio cum eifectu detur, tarn per nos quam per Successores nostros 
sine minutione realiter persolvatur. In quorum testimonium nostrum 
sigilium una cum sigillo dicti Capituli nostri Olomucensis praesentibus 
sunt appensa.